
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

CFE Generación VIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

78,494,467,954 164,865,613,853 48,535,623,379 194,824,458,428 116,329,990,474ACTIVO

19,121,436,875 51,728,201,366 30,913,927,283 39,935,710,958 20,814,274,083Activo Circulante

4,308,300,474 0 28,310,367,835 -24,002,067,361 -28,310,367,835Efectivo y Equivalentes

9,132,868,308 51,521,184,799 0 60,654,053,107 51,521,184,799Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

5,805,880,668 0 2,603,559,448 3,202,321,220 -2,603,559,448Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-125,612,575 207,016,567 0 81,403,992 207,016,567Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

59,373,031,079 113,137,412,487 17,621,696,096 154,888,747,470 95,515,716,391Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

155,781,650,983 55,242,005,849 0 211,023,656,832 55,242,005,849Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

10,853,101,505 0 4,104,439,125 6,748,662,380 -4,104,439,125Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-96,472,262,784 41,081,063,911 0 -55,391,198,873 41,081,063,911Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

13,514,218,655 0 13,498,478,870 15,739,785 -13,498,478,870Activos Diferidos

-24,322,455,381 16,814,342,727 0 -7,508,112,654 16,814,342,727Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

18,778,101 0 18,778,101 0 -18,778,101Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Agustín Ildefonso Herrera Siller
Director General EPS VI

Elaboró: Juan Romero Susunaga
Subgerente de Administración, Finanzas y Recursos Humanos
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